



Burmistrz Polanowa

ul. Wolności 4, 76- 010 Polanów

OR.II.0003.4.2020

Polanów 04 lutego 2020 r.

Sz. P.
Przemysław Szelerski
Radny Rady Miejskiej
w Polanowie

Odpowiadając na interpelację z dnia 30.01.2020 r., która wpłynęła za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polanowie w dniu 30.01.2020 r. informuję że:

Ad. 1.

W roku 2019 zostały wykonane remonty dróg gminnych w obrębie miasta Polanowa na różnych odcinkach m.in. zostały ułożone płyty jumbo na ul. Świerczewo oraz dojazd do działek budowlanych na ul. Lipowej. W 2019 roku wykonaliśmy 1 etap remontu drogi gminnej przy ul. Sławieńskiej, do tej pory droga ta była nieprzejezdna, jest to jedyna droga dojazdowa do znajdujących się tam posesji i działek budowlanych. Wszystkie wymienione prace zostały wykonane po wyłonieniu wykonawcy w przetargu nieograniczonym. Jednocześnie nadmieniam, że na wykonanie tych wszystkich prac były zabezpieczone środki w budżecie gminy na 2019 rok.

Ad. 2.

W 2019 roku ławki nie zostały zakupione ze względu na brak środków w budżecie gminy na 2019 rok. Jednocześnie informuję, że w projekcie budżetu gminy na 2020 rok również nie zostały uwzględnione środki na zakup dodatkowych koszy i ławek. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Polanowie w zmianach w budżecie zabezpieczono środki na zakup ławek i koszy i z chwilą zakupu będą podejmowane decyzje co do ich ustawienia, gdyż wniosków o montaż ławek i koszy jest dużo więcej.

Ad. 3.

Informuję, że dojazd do posesji przy ul. Mokrej 1 (za plebanią), zostanie poprawiony.

Ad. 4.

Informuję, że w sprawie przejścia pomiędzy ogródkami przy ul. Zamkowej, a ul. Mokrą była już udzielana odpowiedź podczas sesji Rady Miejskiej, istniejący skrót (stara droga) jest bardzo niebezpieczny i nie powinien być użytkowany przez mieszkańców ze względu na swoją nierówność i pochyłość. Bezpieczne wykonanie przejścia we wskazanym przez Pana miejscu wymagałoby budowy schodów, a co za tym idzie zabezpieczenia środków na dokumentację i wykonanie. W budżecie gmin na 2020 rok powyższa inwestycja nie została uwzględniona. Jednocześnie informuję, że istnieje bezpieczne przejście chodnikiem od bloku przy ul. Zamkowej 8.

Ad. 6.

Obecne rozwiązanie należy do bezpiecznych, wymaga tylko zastosowania obowiązujących przepisów ruchu drogowego i zastosowania środków ostrożności. Zwrócimy się do Komendy Miejskiej Policji o zwiększenie patroli w tym obszarze.

Ad. 7.

Rozbudowa oświetlenia nie została zaplanowana w budżecie gminy na 2020 rok w zadaniach inwestycyjnych, taką inwestycję należy wykonać razem z budową drogi, a z tym związane jest przygotowanie pełnej dokumentacji.

Ad. 8.

Istniejące oświetlenie świąteczne montowane w ilościach, którymi dysponuje gmina Polanów część została zepsuta, a w budżecie na 2020 rok nie przewidziano środków na dodatkowy zakup.

Ad. 9.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej zostały zabezpieczone środki na montaż i konserwację istniejącego monitoringu polegające na montażu pojedynczych kamer. Rozwiązanie, które Pan sugeruje musiałoby polegać na kompleksowej rozbudowie, a co za tym idzie wykonaniem pełnej dokumentacji technicznej oraz zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 2020 rok.

Realizacja zadań i wniosków odbywa się w oparciu o środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy na 2020 rok. Podczas sesji Rady Miejskiej informowałem, że w związku z obniżeniem dochodów gminy w porównaniu do roku 2019 o 2 000 000 zł. oraz przerzuceniu zadań związanych z utrzymaniem szkół (wynagrodzenia dla nauczycieli), które będą nas również kosztowały dodatkowe 2 000 000 zł. budżet będzie więc zmniejszony o 4 000 000 zł. W związku z powyższym nastąpiło ograniczenie zadań inwestycyjnych na terenie całej gminy. Informowałem, że musimy zrezygnować w ramach oszczędności z budowy targowiska „Mój Rynek”, na które otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków UE w związku z brakiem środków na realizację tego zadania. Jednocześnie informuję, że to Rada Miejska poprzez uchwalenie budżetu wskazuje priorytety do realizacji, tegoroczny budżet został uchwalony i jest realizowany.

GL/KAK

BURMISTRZ
mgr inż. Grzegorz Lipski

